ATO Nº 662, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2023

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 136 da Constituição Estadual, combinado com o art. 15, inciso VI, da Lei Complementar nº 11, de 18 de janeiro de 1996, bem como de acordo com a Lei Estadual no 8.966, de 22 de dezembro de 2003, na forma do Ato Normativo nº 21/2019, resolve NOMEAR o(a) bacharel(a) em Direito indicado(a) abaixo, conforme segue:

NOME	LOTAÇÃO	CARGO	SÍMBOLO
DAUNEY OLIVEI-	VITORIA DA CONQUISTA - 14ª	ASSESSOR TÉCNICO-JURÍ-	CMP-2
RA FERNANDES	PROMOTORIA DE JUSTICA	DICO DE PROMOTORIA	CIVIF-2

Salvador, 1º de novembro de 2023.

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI Procuradora-Geral de Justiça

ATO Nº 663, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2023.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA no uso das atribuições que lhe confere o art. 136 da Constituição Estadual, combinado com o art. 15, inciso VII, da Lei Complementar nº 11, de 18 de janeiro de 1996, e de acordo com a Lei no 8.966, de 22 de dezembro de 2003, resolve EXONERAR, a pedido, a partir da publicação deste Ato, o(a) servidor(a) RAMON VINICIUS MORAES DIAS MIRANDA DOS SANTOS, do cargo de provimento em comissão Oficial Administrativo III, símbolo CMP-1, deste Ministério Público.

Salvador, 1º de novembro de 2023.

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI Procuradora-Geral de Justiça

ATO Nº 664, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2023.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 136 da Constituição Estadual, combinado com o art. 15, inciso VII, da Lei Complementar nº 11, de 18 de janeiro de 1996, e de acordo com a Lei no 8.966, de 22 de dezembro de 2003, resolve NOMEAR, a partir da publicação deste Ato, os servidores a seguir relacionados:

NOME	CARGO	SÍMBOLO
GERSONARA VIEIRA SANTANA HAACK	OFICIAL ADMINISTRATIVO III	CMP-1
JULIANA MORSCHEL BARBOSA DE MATOS		

Salvador, 1º de novembro de 2023.

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI Procuradora-Geral de Justiça

ATO Nº 665, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2023.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 136 da Constituição Estadual, combinado com o art. 15, inciso VI, da Lei Complementar nº 11, de 18 de janeiro de 1996, bem como de acordo com a Lei Estadual no 8.966, de 22 de dezembro de 2003, na forma do Ato Normativo nº 21/2019, resolve TORNAR SEM EFEITO a nomeação de MARCELES CRISTINA MARINHO PEREIRA, para o cargo de Assistente Técnico Administrativo, nomeada conforme Ato nº 593, de 09 de outubro de 2023, publicado no DJe de 10 de outubro de 2023.

Salvador, 1º de novembro de 2023.

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI Procuradora-Geral de Justiça

ATO NORMATIVO Nº 40, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2023

Altera dispositivos do Ato Normativo nº 20, de 27 de outubro de 2014, e dá outras providências.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 136 da Constituição do Estado da Bahia e o art. 15 da Lei Complementar nº 11, de 18 de janeiro de 1996 e,

CONSIDERANDO a realização do VI Concurso Público de Servidores de forma regionalizada;

CONSIDERANDO os princípios que regem a administração pública e, em especial, os aplicáveis aos concursos públicos;

RESOLVE:

Art. 1º O Ato Normativo nº 20, de 27 de outubro de 2014, passa a vigorar com a seguinte redação: